
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PROT. N. FE 30540/2025 DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA - 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2025



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Scognamiglio Laura
Il Responsabile del procedimento: Scognamiglio Laura
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

Considerato che:

con delibera del Direttore Generale n. 552 del 10 luglio 2022 è stata rinnovata per gli anni 
2024 - 2025, fra le altre, la convenzione con l’Azienda Ospedaliera Universitaria Maggiore 
della Carità di Novara per attività di consulenza da parte di personale medico specialista in 
Medicina Nucleare in qualità di responsabile dell’impianto radiologico nell’ambito di utilizzo 
delle sonde intraoperatorie per la ricerca del linfonodo sentinella impiegate presso l’ASL 
VCO;

l’Ufficio Acquisti della scrivente SOC non ha emesso, con riferimento all’anno 2024, alcun 
ordine in merito alla suddetta attività di consulenza non avendo ricevuto da parte del 
personale medico specialista in Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 
Maggiore della Carità di Novara alcuna documentazione nè alcun prospetto attestante 
l’attività svolta e le ore e accessi effettuati.

Con e-mail del 22/12/2025 la dott.ssa Lucia Maddalena Leva, dirigente della SCDO 
Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Maggiore della Carità di Novara’, 
inoltrava la documentazione attestante l’attività di consulenza da lei svolta e gli accessi 
effettuati presso l’ASL VCO nel corso dell’anno 2024 precisando di averla già trasmessa nel 
mese di gennaio 2025 all’e-mail aziendale della sig.ra Patrizia Casorati, assistente 
amministrativo presso l’Ufficio Acquisti della scrivente SOC. A tale primo invio non era 
stato dato seguito in quanto la sig.ra Casorati era in pensione dall’aprile 2024.

Alla luce della documentazione presentata dalla dott.ssa Lucia Maddalena Leva è stato 
emesso in data 22/12/2025 l’ordine 01/816.

L’AOU Maggiore della Carità di Novara, con fattura n. ESP/57 del 24.12.2025 – prot. ASL 
VCO tipo FE n. 30540 del 24.12.2025 – di € 3.385,57 (IVA 22% inclusa) fatturava le ore di 
consulenza, il tempo di percorrenza e le spese di viaggio effettuate, nel corso dell’anno 
2024, dalla dott.ssa Lucia Maddalena Leva, medico con funzione di responsabile 
dell’impianto radiologico per sonde intraoperatorie per la ricerca del linfonodo sentinella, 
con riferimento all’ordine di acquisto n. 01/816 del 22-12-2025

Dovendo procedere alla liquidazione della citata fattura n. ESP/57 del 24.12.2025 – prot. 
ASL VCO tipo FE n. 30540 del 24.12.2025 – di € 3.385,57 (IVA 22% inclusa), avendone 
verificata la correttezza, non essendo l’importo ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 
– Esercizio 2024, occorre procedere alla liquidazione dello stesso quale sopravvenienza 
passiva – Esercizio 2025



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2025 dell’importo di € 3.385,57 (IVA 22 % inclusa) - 
fattura n. ESP/57 del 24.12.2025 – prot. ASL VCO tipo FE n. 30540 del 24.12.2025 – di 
3.385,57 - emessa dall’AOU Maggiore della Carità di Novara – quale importo non 
ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2024 mediante imputazione 
all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 3.25.04.32 – Subimpegno 10 come da ordine n. 
01/816 del 22 dicembre 2025.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-01-07T11:34:37+0000
	Orietta Ossola




